仙 水 公 第３６６号

令和 ７年 ２月１４日

仙台市指定給水装置工事事業者 各位 宛

仙台市公認排水設備工事業者 各位 宛

公益財団法人 仙台市水道サービス公社

理事長   舩 山 明 夫 名

〔 公 印 省 略 〕

整理番号発行システムの更新について（お知らせ）

仙台市指定給水装置工事事業者様並びに仙台市公認排水設備工事業者様におかれましては、ますます

ご清栄のこととお慶び申し上げます。

日頃、当公社の事業運営に関しましては、深いご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、現在、給水装置工事申込受付窓口において整理番号発行システムを運用しているところですが、

下記日程において、システムの更新並びに増設を行うこととなりましたので、お知らせ致します。

記

１．整理番号発行システムの更新について

（１） 運用開始日時 令和７年３月３日（月）より

（２） 対象窓口  ・給水装置工事申込受付窓口

   ・排水設備工事申込受付窓口

   ・下水道公共ます設置申請受付窓口

（３） 変更内容

新 旧（現状）

給水装置工事申込受付窓口  １台(更新) 給水装置工事申込受付窓口のみに設置 １台

排水設備工事申込受付窓口
１台(増設)

なし

下水道公共ます設置申請受付窓口

給水窓口：指定番号の入力

排水窓口：公認業者登録番号の入力

（４） 注意事項   新たな整理番号発行システムでは、指定番号または公認業者登録番号の

入力が必要となりますので、事前にご確認ください

また、ご不明な点がございましたら各種窓口へお問い合わせください。

以上

担当： 設備審査課 審査係

電話： ０２２－３０４－０１６３

給水整理番号

発行システム

排水整理番号

発行システム

整理番号発行システム 設置位置

１．指定工事事業者操作画面（その１）

①待ち状況の詳細
表示機能追加。

②指定事業者番号
入力機能追加。

③用件入力表示の
変更。

※指定番号未登録の
場合,操作不可。

※用件未登録の場合,
操作不可。

１．指定工事事業者操作画面（その２）

画面タッチ後に表示される指定番号登録
ウインドウにて番号を入力してください。

※排水受付版では
「登録番号」「公認店名」表記

※ ここに指定番号と
指定店名が表示されます

１．指定工事事業者操作画面（その３）
＜ 用件タイトル＞
 給水受付系

① 申請
  ② 申請・その他（③～⑥）
  ③ 竣工
 ④ 試算
 ⑤ 水理計算

  ⑥ 設計変更・差替
  ⑦ その他

２．公認排水設備工事業者操作画面
＜ 用件タイトル＞
 【公共ます】

市負担 申請
  自己負担 申請
  自己負担 完了
 その他

 【排水設備】
申請

  変更・竣工
  工期延期・一部竣工
  その他

	20250127 周知文書.pdf
	HP告知イメージ.pdf
	【業者用資料】受付発券システム（イメージ）2024.10.17.pdf
	スライド 1: １．指定工事事業者操作画面（その１）
	スライド 2: １．指定工事事業者操作画面（その２）
	スライド 3: １．指定工事事業者操作画面（その３）
	スライド 4: ２．公認排水設備工事業者操作画面